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styrelsen for Danmarks Ingeniørakademi, der i det 
væsentlige har kunnet tilslutte sig indstillingen. 

Forudsætningen for opbygningen af afdelinger af 
Danmarks Ingeniørakademi er, at der i det om- 
råde, hvor ingeniørakademiet placeres, er et sådant 
erhvervsmæssigt og akademisk miljø, at det bliver 
muligt at rekruttere de fornødne lærere. Udvalget 
har til belysning af dette problem søgt oplysning 
om, hvor mange ingeniører, der er beskæftiget i 
Nordjylland, og har foretaget en gennemgang af 
den industrielle baggrund for placeringen af et 
ingeniørakademi i Ålborg. Udvalget konkluderer i, 
at der i Ålborg-området er repræsenteret de fak- 
torer, der er nødvendige for oprettelsen af et 
ingeniørakademi dér. 

Det har været et væsentligt moment, at udvidel- 
sen af akademiingeniøruddannelsen hurtigt vil 
kunne finde sted. Dette må forudsætte, at der kan 
tilvejebringes midlertidige lokaler til undervisnin- 
gens start. Ålborg byråd har tilbudt undervisnings- 
ministeriet, at man i Danmarksgades skole kan 
leje et antal undervisningslokaler. En nærmere 
gennemgang af disse lokaler har vist, at de er vel- 
egnede som midlertidige lokaler til en start af 
ingeniørakademiet i Ålborg med 2 fagretninger, 
nemlig maskinretningen og bygnillgsretningen. 

Ved en bedømmelse af mulighederne for en pla- 
cering af afdelinger af Danmarks Ingeniørakademi 
uden for det storkøbenhavnske område har man 
derfor fundet Ålborg egnet. 

På længere sigt må det anses for ønskeligt, at 
ingeniørakademiet i Ålborg udbygges til at omfatte 
alle 4 fagretninger. Man finder imidlertid, at der i 
overensstemmelse med udvalgets forslag på kortere 
sigt bør søges etableret en maskinretning og en 
bygningsretning. 

De hidtidige erfaringer på ingeniørakademiet 
viser, at driften af ingeniørakademiet er mest 
rationel, såfremt hver fagretning omfatter 4 spor, 
d. v. s. 4 parallelklasser. Dette skyldes dels de 
undervisningsmæssige forhold med bedre mulighed 
for linjedeling, dels mulighederne for at få ansat 
et tilstrækkeligt antal fuldtidsbeskæftigede lærere, 
hvorved specialviden i større omfang vil blive 
repræsenteret. 

Med hensyn til de administrative forhold finder 
man, at Danmarks Ingeniørakademi bør fremtræde 
som én institution med sideordnede afdelinger i 
København og Ålborg under fælles administration 
og fælles studiemæssig ledelse. Indtil de endelige 
statutter for ingeniørakademiet er fastlagt, må af- 
delingen i Ålborg styres på samme måde som Kø- 
benhavner-afdelingen. 

Udvalget indstiller, at personaleopbygningen i de 

enkelte afdelinger af Danmarks Ingeniørakademi 
bliver parallel, hvilken indstilling undervisnings- 
ministeriet ganske kan tilslutte sig, idet det i det 
hele er af fundamental betydning at sikre, at inge- 
niarakademiafdelingerne i og uden for København 
giver en undervisning på samme niveau og af stort 
set samme indhold. 

Udvalget har foreslået, at man stræber mod en 
maskinretning med 4 parallelkla sser pr. 15. august 
1965, og at man i august 1966 søger oprettet en 
bygningsretning med 2 parallelklasser, idet man 
dog har fremhævet, at det ville være en forudsæt- 
ning for en start i august måned 1965, at lærer- 
stillingerne omgående kunne opslås og være besat 
senest den 1. april 1965. Denne forudsætning vil 
ikke kunne opfyldes allerede af den grund, at de 
omhandlede stillinger først vil kunne opslås ledige, 
når det fornødne lovgrundlag for afdelingernes op- 
rettelse er tilvejebragt. Da undervisningsministeriet 
fuldt ud kan tiltræde, at ansættelsen af de nødven- 
dige lærere må ske i god tid forinden starten, må 
man i overensstemmelse med en fra bestyrelsen for 
Danmarks Ingeniørakademi indhentet udtalelse 
anse det for udelukket at påbegynde undervis- 
ningen i august måned 1965. Ministeriet lægger 
her afgørende vægt på, at ingeniørakademiet i 
Ålborg får en rigtig start, og man går derfor ind 
for, at der sigtes mod etablering af en 4-sporet 
maskinretning og en 2-sporet bygningsretning i 
Ålborg i 1966. Den endelige beslutning om de en- 
kelte fagretningers størrelse ved starten kan først 
træffes, når man har overblik over det lærerperso- 
nale, der kan tilvejebringes. Det vil være nødven- 
digt, at man senest den 1. april 1966 har sikkerhed 
for, at der kan ansættes de lærere, der er nødven- 
dige for de første 2 års undervisning. Bestyrelsen 
for ingeniørakademiet har i øvrigt henledt opmærk- 
somheden på, at man ved en udskydelse til 1966 
opnår den meget store fordel, at man kan ansætte 
enkelte af de ledende lærere i Ålborg så betids, at 
de i undervisningsåret 1965-66 kan indleve sig i 
undervisningen på de tilsvarende fagretninger i 
København. 

Lokalespørgsmålet er foreslået løst på følgende 
måde: Ålborg byråd har tilbudt at stille lokaler i 
Danmarksgades skole til rådighed for akademiet på 
lejebasis. Disse lokaler er udmærket indrettet og 
velegnet til formålet, og bortset fra bygnings- 
arbejder af mindre omfang, jfr. nærmere nedenfor, 
der må bringes til udførelse inden ingeniørakade- 
miets start, og visse inventarindkøb, skulle loka- 
lerne umiddelbart kunne bruges. Disse lokaler, der 
har et areal af ca. 3.400 bruttoetagemeter, vil være 
tilstrækkelige til undervisningen i de første 2 V» år. 
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